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1

Rrjeti i Raportimit të Krimit të 
Organizuar dhe Korrupsionit në Shqipëri

Organized Crime and Corruption 
Reporting Network in Albania / OCCRNA

Gazetaria Etike për Qeverisje të Mirë: Rritja e 
Transparencës Lokale përmes Medias 

Investigative
1 Në Tiranë, por me shtrirje në 

gjithë Shqipërinë
900,000          6

2 Qendra EDMI (Instituti për Projektim dhe 
Menaxhim Mjedisor)

“Qytete të Gjelbra 2030 – Rinia, Shoqëria Civile 
dhe Politikat Lokale për Energjinë e 

Qëndrueshme”
4 Bashkitë Shkodër - Lezhë

1,500,000       7

3 Shoqata Aleanca Sociale
"Arti që Përfshin – Aktivizim Kulturor për 

Fëmijët dhe të Rinjët në Spektrin e Autizmit në 
Elbasan"

2 Elbasan

1,700,000       8

4 Ress Egnatia Trashëgimia Kulturore për Zhvillim dhe 
Kohezion Social 5 Bashkia Librazhd dhe 

Bashkia Belesh
1,700,000       8

5 Instituti i bashkëpunimit rajonal per 
integrim IBRI

Nxitja e angazhimit qytetar per rritjen e 
transparences dhe llogaridhenjes ne Bashkine 

Kamez.
1 Bashkia Kamez

1,700,000       7



6 Together for Life “Monitorojmë Integritetin Vendor – Qytetarët 
në Veprim” 1 Bashkia Pukë dhe Kavajë

900,000          6

7 Instituti për Kontratën Shoqërore (SCI)
Fuqizimi dhe Përfshirja e Grave dhe të Rinjve 
nga Zonat Rurale në Zhvillimin Ekonomik dhe 

Shoqëror
3 bashkitë Berat, Vlorë dhe 

Sarandë
1,000,000       7

8 Qendra DRITARE Shpirti butë i Shqiperise Bektashnjte 5
Frasher Teqe e 

Melanit,Kryegjyshata 
Tirane,Sari Saltik Kruje 1,700,000       8

9 Qendra për Transparencë dhe Informim të 
Lirë

Identifikimi dhe promovimi i destinacioneve të
peshkimit çlodhës dhe turistit në zonën 

bregdetare të qarqeve të Vlorës dhe Fierit. 
Peshko për qef! Mbro

1, 2, 3 Qarku i Vlorës dhe Fierit, 
Tiranë

900,000          6

10 Fusion ACT Art-in Vertikal 4, 5 Tirane

1,400,000       7

11 Qendra “EXPERTISE ALBANIA 
INSTITUTE”

“Qytetarë të Informuar, Bashki më 
Transparente” 1 Kavajë, Tirane

1,700,000       8

12 Qendra URA BESA: Fjala e Dhënë – Kujtesa e Solidaritetit 
Shqiptar ndaj Hebrenjve gjatë Holokaustit 1, 2 Kombetare dhe 

nderkombetare
1,700,000       8

13 Act for society center Zeri I Paster,Arti dhe Rinia Kunder Korupsionit 1 Tirane

1,700,000       8

14 Atletet Veterane te Shqiperise, Albanian 
Masters Athletes AMA Sporti për Përfshirje: Bashkë përmes Atletikes 2 Tiranë

900,000          6



15 Qendra për Angazhim, Transformim dhe 
Hulumtime (QATH)

LEGJENDAT SI Trashegimi Kulturore e Zones 
se Begut.Skano dhe Zbulo 5 Qarku Vlore,Bshkia Himare

1,200,000       7

16 Fondacioni Bota Ndrsyshe “Tingujt e Trashëgimisë”
Muzika përmes Itinerarëve Kulturor 5 Tiranë, Durrës, Vlorë

1,600,000       8

17 Qendra Art-Act-Al “Tinguj Zemre – Ne nuk jemi Ndryshe” 2 Tiranë

700,000          6

18 Instituti per Kerkime dhe Konsulenca Rinia për Kohezion Social ! 5 Bahkia Kukes

1,700,000       8

19 Aksion Plus Së Bashku në Parandalim dhe Trajtim ndaj 
Drogës 2, 5 Tiranë, Berat, Durrës, 

Elbasan 
800,000          6

20 Qendra Per Ndihme Rehabilitim dhe 
Integrim QNRI

Promovimi i Turizmit te Qendrueshem ne 
Bashkine Berat 3 Bashkia Berat 

1,700,000       7

21 Lëvizja Rinore Egjiptiane dhe Rome 
(LRER)

“Zëri i Komunitetit: Fuqizimi i Romëve dhe 
Egjiptianëve për Vendimmarrje Lokale” 1 Elbasan

800,000          6

22 Qendra ‘Health, Art, Sport Tourism, 
Education’ (HASTE)

Fryma e Traditës 3 Bashkia Gramsh 

900,000          6

23 Qendra EDUAKTIV BREZBALLJE 1, 2, 3 Tiranë, Durrës dhe Shkodër

1,700,000       8



24 Qendra ‘Jean Jacque Rousseau’ Shqiperia Mitologjike 5 Tiranes, Shkodres,
Korces, Vlores, Beratit.

1,500,000       7

25 Qendra Youth Rise “Trashëgimia që Bashkon” 1 Sarande

1,500,000       7

26 Akacia Network FABER 2025 5 Tiranë, Shqipëri

1,700,000       8

27 European Vision Center Kampi Veror  “Green Generation ”(Gjenerata e 
Gjelbër) “Tirana On Wheels” 4 Himarë (Jalë) dhe  Tiranë

1,600,000       8

28 ALBANIAN INITIATIVE FOR 
DEVELOPMENT(AID)

Demokracia fillon me ty! Edukimi i të Rinjve 
për Transparencë dhe Angazhim. 1 Tiranë

1,600,000       8

29 Qendra ORBIS
Ndërtimi dhe Promovimi i Një Narrative për 

Ekosistemin Shqiptar të Startup-eve dhe 
Inovacionit

3 Tiranë

1,700,000       7

30 Liburnetik Re-Debate, Kampionati Kombëtar i Debatit, 
Edicioni IX 1 Shtrirje Kombetare

1,500,000       7

31 QENDRA CIRKA VLERA QË BËJNË ZË 1
Fier, Lushnje, Belsh, 

Elbasan, Dibër, Durrës, 
Shkodër, Vorë, Tiranë 1,400,000       7

32 Qendra AKI - Art Kulturë Integrim
LEXO PËR TË MOS HARRUAR-Promovimi i 
Kulturës së Leximit për Edukim dhe Kohezion 

Shoqëror
1

10 qytete: Durrës, Lezhë, 
Shkodër, Kukës, Dibër, 

Pogradec, Korçë, Tiranë, 
Kamëz, Librazhd. 1,500,000       7



33 Federata e Pyjeve dhe Kullotave 
Komunale Shkoder

Tranzicioni i gjelbër në praktikë: Të kujdesemi 
për mjedisin tonë sëbashku 4 Bashkia Malesi e Madhe, 

Qarku Shkodër
1,500,000       7

34 Qendra “LUVENIS” FIN-START: Edukim Financiar për Gra 
Sipërmarrëse në Turizëm 3 Sarande

900,000          6

35 Qendra Impuls MentHealth: Në Kërkim të Mirëqenies Mendore 
tek të Rinjtë 1 Bashkia Tirane  Lezhë Vlorë 

1,700,000       7

36 Shoqata “Artistet Interprete” "Tinguj për Shëndetin dhe Trashëgiminë" 5 Tirane, Fier, Vlore,Mirdite

1,700,000       8

37 Qendra ECOAST Rinia për Përfshirje dhe Mirëkuptim 2 Tirane, Shqiperia

1,700,000       8

38 Instituti Migracionit Zhvillimit dhe 
Integrimit

Drejtesi Sociale, Rritja e besimit ne Publik dhe 
ulja e korrupsionit ne Sistemin e Drejtesise 1 TIRANE, ELBASAN dhe 

Vlore
1,500,000       7

39 Qendra Burimore e Alternativave te 
Zhvillimit (DARC)

GreenSave – Kursime të zgjuara për një Divjakë 
të qëndrueshme 2 Rajoni Jugperendim, Qarku 

Fier, Bashkia Divjake
1,100,000       7

40 Qëndra për Edukim Kulinar - QEK
Kulinaria Shqiptare – Motor i Ekonomisë dhe 

Turizmit 1 Vlorë dhe Tiranë

1,500,000       7



41 FORUMI SHQIPTAR LIQENI 
SHKODRES (FSLS)

"Nxitja e reduktimit te Perdorimit te Plastikes ne 
Zonat e Mbrojtura Liqeni i Shkodres & Lumi 
Buna - Angazhim Qytetar per Ekosisteme te 

Shendetshme"

4

Bashkia Shkoder dhe M. 
Madhe - banoret qe jetojne 

perreth Zonave te Mbrojtura 
Lumi Buna, Liqeni i 

Shkodres, Laguna Vilunit, 
Delta e Bunes, Rezervati 

Natyror Velipoje  1,200,000       7

42  Tirana Legal Aid Society, TLAS 
Vendosje e burimeve dhe Institucioneve 
Kombetare ne Qender te perpjekjeve per 

Qytetari Aktive dhe Shoqeri Civile te Fuqizuar
1 3 Rajone prioritare të 

Shqipërisë 
900,000          6

43 Qendra Bind 59 Sekonda 4 Tirane ,Rrethina 
1,300,000       7

44 Empower Society Albania Urban PLUS 1 Tiranë
1,700,000       8

45 Qendra Aleanca Gjinore per Zhvillim "Ajo Drejton – Fuqizim Ekonomik për Gratë e 
Peshkopisë" 1, 2, 3, 4 Diber

1,700,000       8

46 QENDRA PER SHOQERI AKTIVE “Komunitete të Fuqizuara, Shoqëri më e Drejtë” 1 Bashkia Vlore

1,700,000       8

47 Vizion i Ri 2016
New Vision Vullnetarët NextGen 1 Tiranë

1,700,000       7

48 Fondacioni Drin
"Perspektiva të Reja për të Rinjtë – Aftësi, 

Mundësi dhe Punësim" 3 Has Kukes
1,500,000       7

49 Shoqata Sinfoart "Tinguj për Bashkëjetesë: Muzika si Ura 
Sociale" 1 Tirana 

1,700,000       7



50 Abanian Development and Innovation 
Center

“Kulinaria dhe Promovimi i Ekonomisë Lokale 
në zonën e Malësisë së Madhe” 3

Malësi e Madhe, Bogë, 
Razëm, Kelmend dhe 

Lëpushe 1,000,000       7

51 Qendra : Albanian Jazz Society BALKAN JAZZ SHOWCASE – Edicioni i 
pestë. Tema : “ Balkan  meet Mediterrean ” 1 Tiranë dhe Shkodër

1,200,000       7

52 Instituti Shqiptar i SME-ve “SME 
Albania”

"Akademia e SME-ve 2025: Digital Innovation 
for Rural Entrepreneurs" 1 Gjirokaster

1,600,000       8

53 Trajnim Edukim Demokraci, TED Fuqizimi i Rinisë në Vendimmarrje 1 Durres

1,700,000       8

54 Qendra “ABC Tirana Club” “MIQ TË KLIMËS” – Edicioni 5. Me të rinjtë 
në Klos, Dimal dhe Delvinë 1, 2 Klos, Dimal dhe Delvinë

900,000          6

55 Qendra Shqiptare per Zhvillimin e 
Qendrueshem 

Gjenerata e Gjelber – Rinia per Mbrojtjen e 
Mjedisit ! 4 Bashkia Vlore  

1,700,000       9

56 Qendra për Zhvillim Komunitar Shoqeria Civile ne Mbrojtje te te Drejtave te 
Njeriut 1 Has

1,700,000       9

57 Instituti Shqiptar për Çështje Publike "Të Rinjtë Kundër Korrupsionit" 1 Tiranë, Fier, Pogradec, 
Sarandë, Dibër, Mat, Durrës, 

Kukës, Lushnje, Prrenjas 1,700,000       8

58 QENDRA YOUTHFUL     Rinia, Turizmi dhe Agrobiznesi për Zhvillim 
Ekonomik 1 Sarande

1,700,000       8

59
Instituti per Projekte, Programe dhe 

Politika IP3 Monitorim i perdorimit te fondeve publike 1 Sarande
1,700,000       9



60 Horizont EU
Aftesi dixhitale per Perfshirje Sociale: Aftesimi 

dixhital i te rinjve dhe grupeve ne nevoje si 
promotor i punesimit dhe Ekonomise.

1 Lushnje

800,000          6

61 Qendra CEDI – Qendra për Zhvillim dhe 
Integrim Europian 

Lufta kundër korrupsionit: ti mund të 
kontribuosh! 1  Bashkitë Has, Shijak, 

Përmet  
1,500,000       7

62
Qendra Data Protection & Technology 

Institute 
[Qendra DPTI] Mbrojtja e të Dhënave Personale në Epokën e AI 2 Bashkitë Shkodër, Elbasan 

& Korçë 
1,500,000       7

63 Qendra per Impakt Publik "NextGen: Fuqizimi i të Rinjve për të Ndërtuar 
të Ardhmen" 3 Rreshen Peshkopi

1,700,000       8

64 United Rights Foundation URF Grate dhe Vajzat,Forca dhe Zeri I Komunitetit 
permes tejkalimit te pabarazive Gjinore. 1 Elbasan,Tirane dhe Fier

900,000          6

65 Fondacioni ARTE
‘PRO-MIRË’: Promovimi i Përfshirjes dhe 

Mirëqenies së Fëmijëve me Aftësi të Kufizuara 
nëpërmjet Art-terapisë Krijuese

2, 5 Tiranë

1,700,000       8

66 Center for Entrepreneurship & Innovation European Approach Skill-Tank – Turism, Agro 
and Innovation” (EAST) 1 Tirane, Korce, Fier, 

Shkoder,Vlore
1,700,000       8

67 Shoqata Ndihmoni Jeten
Fuqizimi i të Rinjve me Aftësi të Kufizuara 
Intelektuale për Vetëadvokim dhe Përfshirje 

Sociale
3 Tirane

900,000          6

68 Qendra për Formim dhe Zhvillim (CFD) Advoko për Vullnetarizmin 1 Laç, Bashkia Kurbin; 
Rrëshen, Bashkia Mirditë

1,700,000       8



69 Qendra Youth Act Rinia për Agrobiodiversitetin: Rrjeti Rinor për 
Bujqësi të Qëndrueshme 4 Shkodër, Lezhë, Korcë, 

Berat, Vlorë
1,700,000       8

70 Qendra Team- Together everyone 
Achieves More Fshat e Zakon 5 Qarku Elbasan

1,700,000       8

71 Qendra “Change and Development” "Digital Skills for Future Jobs" 1 Tirane dhe Bashkia Vlore

1,600,000       8

72 Qendra per Zhvillim dhe Iniciativa 
Sociale “Qytetarë të Informuar, Demokraci më e Fortë” 1  Sarande

1,700,000       8

73 Albanian Center for Quality Journalism/ 
Qendra Shqiptare për Gazetari Cilësore Fjale nga e Kaluara 1 Tiranë, Shkodër, Vlorë

1,700,000       8

74 Do In Albania Monitoruesit e së Ardhmes 1 Qarku Tirane, Qarku 
Elbasan, Qarku Durres

1,700,000       8

75 Qendra Co-Op HUB Rikthe Vlerën, Riperdor! 1

Qarku Tirane, (qyteti 
Tirane), Qarku Elbasan 

(qyteti Elbasanit), Qarku 
Fier (qyteti Lushnje) 1,500,000       7

76 QENDRA KAZUS Minoriteti maqedonas në Pustec, Trashëgimi 
Brez pas Brezi. 1 Pustec, Bashkia Korçë

900,000          6


